
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ
12 декабря 2019 год № 377 -  од

Свердловская область, п. Гагарский

О создании первичного отделения «Российское движение школьников» и
н азн ачен и и  ответствен н ы х

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 
октября 2016 года N  536 «О создании Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников», в целях  совершенствования государственной  политики в области 
воспитания подрастающего поколения, содействие формированию личности на 
основе присущей российскому обществу системы ценностей, и на основании 
приказа начальника Управления образования Администрации Белоярского 
городского округа № 226-а от 09.12.2019 года «О создании местного отделения и 
первичных отделений Общероссийской организации общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение 
школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сокольниковой Ю лии Янисовне, заместителю директора по УВР, 
провести работу по созданию и организации деятельности первичных 
отделений в соответствии с методическими рекомендациями в срок до 01 
января 2020 года (Приложение 2).

2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий по развитию деятельности 
РДШ.

3. Сокольникову Юлию Янисовну, заместителя директора по УВР, 
назначить координатором и куратором первичного отделения РДШ и 
направить информацию в М БО У  ДО Д Ю Ц  (ducl@ m ail.ru ) до 31.12.2019
г.

mailto:ducl@mail.ru


4. Сокольниковой Ю лии Янисовне, создать на официальном сайте 
школы раздел «Российское движение школьников» и обеспечить 
информационное освещение деятельности первичного отделения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Кокоулина

С приказом ознакомлена:

Сокольникова Ю.Я. J'l

(дошитой)’


